1
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.03.2016

№ 148
О создании комиссии по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов осуществляющих свою деятельность
на территории города Ржева Тверской области,
в сфере предоставления коммунальных услуг

В целях организации работы по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать в Администрации города Ржева Тверской области комиссию по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг.

2. Утвердить состав комиссии по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг. (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг. (Приложение 2).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Кувшинова А.В.

Глава администрации города Ржева

                                   А.В. Ейст
Приложение 1 к постановлению Администрации города Ржева

Тверской области

от 03.03.2016 № 148

Состав комиссии

по повышению платежной дисциплины управляющих организаций,
товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области,
в сфере предоставления коммунальных услуг
Председатель комиссии:

· Кувшинов А.В., первый заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии:
·  Фурштакова И.И., инженер Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области.

Члены комиссии:

· Жданова М.В., заместитель начальника Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области;

· Суховский Н.М., заместитель начальника Юридического отдела администрации города Ржева Тверской области;

· Ковалева А.В., директор ООО «Расчетный кассовый центр Ржев» (по согласованию);

· представители ресурсоснабжающих предприятий и предприятий жилищно-коммунального комплекса города Ржева Тверской области (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению Администрации города Ржева

Тверской области

от 03.03.2016 № 148

Положение о комиссии
по повышению платежной дисциплины управляющих организаций,
товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области,
в сфере предоставления коммунальных услуг
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ), жилищно-строительных кооперативов (далее – ЖСК), осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг создана с целью обеспечения бесперебойного тепло-, водо-, газо-, электроснабжения населения города Ржева Тверской области, недопущения ограничений поставки коммунальных ресурсов потребителям.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством РФ, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Ржева Тверской области, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи комиссии.
2.1. Выявление причин неплатежей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг и принятие мер по их устранению.

2.2. Разработка и реализация мероприятий, направленных на ликвидацию задолженностей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, перед поставщиками коммунальных ресурсов.

2.3. Координация деятельности управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, по организации своевременного и полного перечисления денежных средств, собираемых с населения города Ржева Тверской области, поставщикам коммунальных ресурсов.

3. Обязанности комиссии.
Для решения возложенных задач комиссия:

3.1. Анализирует состояние платежно-расчетной дисциплины в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Ржева Тверской области, выявляет причины неплатежей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, в сфере предоставления коммунальных услуг и дает рекомендации по их устранению.
3.2. Заслушивает руководителей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, по вопросам, отнесенным к деятельности комиссии.
3.3. Рассматривает предложения по вопросам организации расчетов в управляющих организациях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, укреплению их платежно-расчетной дисциплины.
3.4. Организует применение установленных законодательством РФ мер воздействия к муниципальным предприятиям и учреждениям, управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, осуществляющим свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, допускающим нарушения расчетно-кассовой дисциплины.
3.5. Контролирует реализацию предложений и рекомендаций комиссии.

4. Права комиссии.
Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке в управляющих организациях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
4.2. Привлекать к участию в заседаниях комиссии представителей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.
4.3. Создавать временные рабочие группы по отдельным вопросам, рассматриваемым комиссией.
4.4. Вносить Главе администрации города Ржева Тверской области предложения по результатам заседаний комиссии, в т.ч. по совершенствованию системы платежей и расчетов за жилищно-коммунальные услуги.

5. Организация деятельности комиссии.
5.1. Комиссия формируется из представителей администрации города Ржева Тверской области, заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

5.2. Председателем комиссии является первый заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.

5.3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за проведением заседаний комиссии.

5.4. Секретарь комиссии организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии; информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; при необходимости организует приглашение специалистов Администрации города Ржева Тверской области, представителей управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, представителей заинтересованных организаций, экспертов и специалистов; оформляет протоколы заседаний комиссии.

5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.6. Заседания комиссии проводит ее председатель.

5.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в комиссию.

5.8. Заседания комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывают председатель комиссии, секретарь комиссии.

Протоколы заседаний комиссии направляются всем членам комиссии и заинтересованным организациям (по согласованию).

5.9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии.

_974528414.doc
[image: image1.png]